27 梁海燕 有限合伙人 10.00 0.25

28 刘春华 有限合伙人 10.00 0.25

29 柴佩云 有限合伙人 10.00 0.25

合计 3,988.00 100.00

5、雨耀投资

成立时间： 2015 年 6 月 17 日 出资额： 10.00 万元

执行事务合伙人： 张岩

统一社会信用代码： 9131023034222504X2

注册地址： 上海市崇明县城桥镇秀山路 8 号 3 幢三层 T 区 2113 室（上海市崇明工业园区）

经营范围：
投资管理、咨询，商务咨询，资产管理，实业投资。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

主营业务： 持有钱咸升、钱先生的股份，除此以外无其他具体的生产经营业务。

项目（单位：万元） 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 75.61

净资产 74.57

净利润 -0.04

审计情况 未经审计

截至本公开发行说明书签署日，雨耀投资出资情况如下：

序号 合伙人姓名 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

1 张岩 普通合伙人 8.00 80.00

2 张剑 有限合伙人 1.00 10.00

3 胡超 有限合伙人 1.00 10.00

合计 10.00 100.00

（四）持有发行人 5%以上股份的其他股东

本次发行前，其他持有发行人 5%以上股份的主要股东为孟庆有、乾韫企

业和杨光润。

1、孟庆有

孟 庆 有 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 ：

45

210211196410XXXXXX，住所为北京市朝阳区 XXXX，目前持有发行人

17.85%的股份，未在发行人处任职。

2、乾韫企业

乾韫企业基本情况详见“第四节发行人基本情况”之“四、控股股东、实际控

制人及持有发行人 5%以上股份的股东”之“（三）控股股东和实际控制人所控

制的其他企业情况”。

3、杨光润

杨 光 润 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 ：

533121197610XXXXXX，住所为上海市浦东新区 XXXX，目前持有发行人

5.35%的股份。现任发行人董事、副总经理。

五、 发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

截至 2020 年 3 月 31 日，公司总股本 65,695,500 股，公司本次拟公开发

行 8,800,000 股普通股，占发行后总股本的 11.81%，发行后，公众股东占发

行后总股本比例为 26.27%，发行前后公司股份结构变化情况如下表所示：

序号 股东名称
发行前 发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

1 吴臻 18,023,850 27.44 18,023,850 24.19

2 孟庆有 11,723,400 17.85 11,723,400 15.74

3 张岩 11,674,175 17.77 11,674,175 15.67

4 乾韫企业 7,383,675 11.24 7,383,675 9.91

5 杨光润 3,516,050 5.35 3,516,050 4.72

6 何继远 1,579,500 2.40 1,579,500 2.12

7 金智伟 1,235,410 1.88 1,235,410 1.66

8 金石灏汭 1,053,000 1.60 1,053,000 1.41

9 王涛 1,021,800 1.56 1,021,800 1.37

46

10 肖斌 921,375 1.40 921,375 1.24

11 其余股东 7,563,265 11.51 7,563,265 10.15

12 本次发行股份 － － 8,800,000 11.81

合计 65,695,500 100.00 74,495,500 100.00

（二）前十名股东

截至本公开发行说明书签署日，发行人前十名股东持股情况及限售情况如

下：

序号 股东名称 股份数量（股） 占比（%） 股份性质 限售股份

1 吴臻 18,023,850 27.44 自然人股东 18,023,850

2 孟庆有 11,723,400 17.85 自然人股东 11,723,400

3 张岩 11,674,175 17.77 自然人股东 11,674,175

4 乾韫企业 7,383,675 11.24 合伙企业股东 7,383,675

5 杨光润 3,516,050 5.35 自然人股东 3,516,050

6 何继远 1,579,500 2.40 自然人股东 1,579,500

7 金智伟 1,235,410 1.88 自然人股东 1,235,410

8 金石灏汭 1,053,000 1.60 合伙企业股东 0

9 王涛 1,021,800 1.56 自然人股东 1,021,800

10 肖斌 921,375 1.40 自然人股东 789,750

合计 58,132,235 88.49 - 56,947,610

六、 影响发行人股权结构的事项

截至本公开发行说明书签署日，发行人不存在已经制定或实施的股权激励

及相关安排。

截至本公开发行说明书签署日，发行人不存在控股股东、实际控制人与其

[…]

盈余公积 -532,000.00

未分配利润 -4,788,000.00

2018 年 同上 同上

资本公积 5,320,000.00

盈余公积 -532,000.00

未分配利润 -4,788,000.00

402

其他事项：

会计差错更正事项具体情况如下：

（1）股份支付

公司实际控制人吴臻、张岩于 2015 年 3 月 16 日通过股转系统以协议转让的方

式，以每股 3 元价格向杨光润转让所持有的 76 万股艾融软件流通股，占艾融软件总

股本的 6.91%。股权受让方杨光润为公司高管，以低于市场交易价格入股公司，该股

权转让事项为获取职工提供服务而授予股份的交易，符合股份支付确认条件。

股份支付公允价值可优先参考熟悉情况并按公平原则自愿交易的各方最近达成

的入股价格或相似股权价格确定公允价值。公司以 2015 年 3 月 10 日其他投资者购

买股票价格（10.00 元/股）作为股份支付的每股公允价值。公允价值与转让价格所形

成的差异计入当期管理费用及资本公积。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计和差错更正》的规定，对

上述股份支付涉及的 2015-2018 年度的财务报表进行重述。2015 年度调增管理费用

532 万元，调增资本公积 532 万元，调减盈余公积 53.2 万元，调减未分配利润 478.80

万元。2016 年-2018 年度调增资本公积 532 万元，调减盈余公积 53.2 万元，调减未

分配利润 478.80 万元。

（2）其他前期事项更正

公司将购买的保本保底收益类银行结构性存款利息收入 199,057.27 元确认在

2017 年的经常性损益项目，现根据谨慎性原则，从经常性损益项目调整到非经常性

损益项目列示。

（3）会计差错更正对财务报表的影响情况

1）对合并财务报表的影响

资产负债表项目（单位：元）
2019年 12月 31日

影响额

2018年 12月 31日

影响额

2017年 12月 31日

影响额

资本公积 5,320,000.00 5,320,000.00 5,320,000.00

盈余公积 -532,000.00 -532,000.00 -532,000.00

未分配利润 -4,788,000.00 -4,788,000.00 -4,788,000.00

403

2）对母公司财务报表的影响

与合并财务报表的影响数据一致。

3）2017 年度，保本保底收益类银行结构性存款利息收入计入非经常性损益列示

的影响数据

项目（单位：元） 调整前数据 调整后数据 差异

归属于公司普通股股东的净利润 38,654,211.58 38,654,211.58

非经常性损益 3,203,851.19 3,373,049.87 -169,198.68

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利

润
35,450,360.39 35,281,161.71 169,198.68

发行在外的普通股加权平均数 50,535,000.00 50,535,000.00

加权平均净资产 125,629,519.04 125,629,519.04

基本每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 0.76 0.76

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
0.70 0.70

加权平均净资

产收益率

归属于公司普通股股东的净利润

（%）
30.77 30.77

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润（%）
28.22 28.08 0.14

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 重大期后事项

□适用√不适用

（二） 或有事项

□适用  √不适用

（三） 其他重要事项

□适用√不适用

404

九、 滚存利润披露

√适用□不适用

经公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过，公司股票公开发行当年及以前年

度未分配的滚存利润均由公司股票公开发行后的新老股东按持股比例共享。

405

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募投项目情况

2020 年 3 月 23 日，发行人召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于公

司申请股票向不特定合格投资者公开发行并在精选层挂牌的议案》、《关于公司股票

向不特定合格投资者公开发行并在精选层挂牌募集资金运用可行性分析报告的议案》

等议案。2020 年 4 月 7 日，发行人召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了

上述议案，本次拟公开发行股票 8,800,000 股，占发行后总股本 11.81%。募集资金

扣除发行费用后的净额将全部用于公司主营业务相关的项目，预计投入募集资金总额

21,500 万元。公司募集资金将存放于董事会指定的专户集中管理，在保荐机构、银